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ŚWIĘTY PONAD GRANICAMI 

 

O św. Melchiorze Grodzieckim podczas ka-

nonizacji Męczenników Koszyckich Ojciec 

Święty powiedział, że jest "świetlanym przy-

kładem ewangelicznej wytrwałości, który po-

winniśmy mieć przed oczyma, kiedy stajemy 

wobec trudnych i ryzykownych wyborów, ja-

kich nie brak także dzisiaj".  

W Cieszynie św. Melchior stał się rzeczywi-

ście patronem wytrwałego budowania jedno-

ści... Kiedy umierał w dalekich Koszycach, zapewne niewielu jego rodaków zdawało 

sobie z tego sprawę. Później nastąpił bardzo długi okres - 285 lat przygotowań do 

beatyfikacji. Zakończył się w 1904 r., a z kolei dekret beatyfikacyjny ze stycznia 1905 

r. ogłoszony został na tyle szybko, że trudno było przygotować się solidnie do uro-

czystości dziękczynnej z tej okazji. W Cieszynie świętowano więc dopiero w paź-

dzierniku 1905 r. Główne nabożeństwa pobeatyfikacyjne sprawowane były w koście-

le pw. Serca Pana Jezusa, wzniesionym w 1894 r. przez jezuitów, zakonnych współ-

braci Świętego, na terenach należących niegdyś do rodziny Grodzieckich, a dziś 

znajdujących się w obrębie Czeskiego Cieszyna. W 1905 r. ulicami miasta, które sta-

nowiło jedną położoną po obu stronach Olzy parafię, z kościoła Serca Pana Jezusa 

do parafialnej świątyni pw. św. Marii Magdaleny wyruszyła po raz pierwszy procesja 

ku czci św. Melchiora. Szli w niej wówczas zgodnie pielgrzymi ze Śląska Cieszyń-

skiego, Polacy, Czesi, Niemcy, byli też Słowacy.  



Po kilkudziesięciu latach, po kanonizacji rodaka, cieszynianie wrócili do tej tradycji, i 

już od czterech lat wspomnienie św. Melchiora świętują podobnie: każdego roku w 

uroczystej procesji z relikwiami Świętego idą ulicami Cieszyna i Czeskiego Cieszy-

na, przemierzając trasę łączącą kościoły św. Marii Magdaleny i Serca Pana Jezusa.  

Co roku zmienia się jedynie kierunek marszu. Najistotniejszą zmianę w przebiegu 

procesji wprowadza ustanowiona na Olzie granica państwowa między Polską i Cze-

chami. W czasach komunistycznych stanowiła barierę szczelnie oddzielającą od sie-

bie mieszkańców z obu stron rzeki, w niektórych okresach wręcz uniemożliwiającą 

jakiekolwiek kontakty. 

 

Powrót po wiekach 

 

 Pamięć o zapomnianym nieco wybitnym rodaku znacznie ożywiła się na Ślą-

sku Cieszyńskim po jego beatyfikacji. Wtedy też m.in. został on patronem założone-

go w Cieszynie stowarzyszenia "Opieka nad kształcącą się młodzieżą katolicką im. 

bł. Melchiora Grodzieckiego", budującego internaty dla ubogiej młodzieży. W cie-

szyńskim kościele pw. św. Marii Magdaleny, po beatyfikacji, w bocznej kaplicy św. 

Melchiora pojawił się obraz patrona, pędzla Jana Wałacha z Istebnej. Po kanonizacji 

pamiątek w cieszyńskich świątyniach przybyło.  

 Od kilku lat pod patronatem św. Melchiora działają w Cieszynie katolickie Li-

ceum Ogólnokształcące i Gimnazjum. Dwa lata przed kanonizacją, w 1993 r., w po-

łożonej niedaleko Brennej Lachach konsekrowany został kościół pw. św. Melchiora. 

Jego postać przybliża wewnątrz kościoła wystawa biograficzna. Umieszczony w pre-

zbiterium wizerunek patrona opatrzono napisem: "Rostomiły Melchiorze", a liczni 

przybywający tu pielgrzymi stanowią dowód, że wytrwały Święty coraz mocniej jed-

noczy ludzi z Bogiem. "Stało się już dobrą i piękną tradycją, że każdego roku w 

pierwszą niedzielę września spotykamy się raz po jednej stronie Olzy, raz po drugiej, 

aby szerzyć wzajemnie przyjaźń i naszą wiarę, by stanąć wobec św. Melchiora, jego 

życia, męczeńskiej śmierci i świętości, by przyjąć na nowo jego orędzie i przez niego 

przybliżyć się do Chrystusa..." - potwierdzał biskup Rakoczy w kościele w Czeskim 

Cieszynie. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

● 1 września obchodzimy wspomnienie bł. Bronisławy. Po każdej Mszy Świętej ucałowanie re-
likwii.  
● Zapraszam na Nieszpory w niedzielę o godz. 16.30.  
● Dziś o godz. 14.00 Wspólnota Ruchu Światło - Życie spotyka się w Katedrze Chrystusa Króla 
w Katowicach na Powakacyjnym Archidiecezjalnym Dniu Wspólnoty. 
●Także dziś o godz. 14.00 odbędzie się w Kochłowicach Dzień Skupienia dla narzeczonych. 
W programie konferencja, okazja do Spowiedzi Św. i Msza Św.  
●Po wakacyjnym wypoczynku zaczyna się nowy rok szkolny i katechetyczny, w który chcemy 
wejść razem z Panem Bogiem. Jutro o godz. 8.30 rozpocznie się Spowiedź Św. dla dzieci 
szkolnych i gimnazjalnych. O godz. 9.00 zostanie odprawiona Msza Św. rozpoczynająca nowy 
rok. 
● Zespół Charytatywny naszej parafii zachęca do wzięcia udziału w ogólnopolskiej akcji Cari-
tas „Tornister pełen uśmiechów”, której celem jest wyposażenie w przybory szkolne dzieci z 
najbiedniejszych rodzin. Od dzisiejszej niedzieli z tyłu kościoła do wystawionego koszyka moż-
na wkładać zeszyty, przybory szkolne, plecaki lub tornistry. Trafią one do potrzebujących na-
szej parafii. 
● We wtorek odwiedziny chorych. Zgłoszenia przyjmowane są w zakrystii. 
● Od września w każdą środę o godz. 8.00 będą odprawiane Msze szkolne, począwszy od te-
go tygodnia. Proszę rodziców o dopilnowanie uczestnictwa dzieci, a także do osobistego 
uczestnictwa we Mszy. W najbliższą środę poświęcę tornistry dzieciom klasy I i przybory szkol-
ne wszystkim dzieciom. 
● W czwartek po rannej Mszy Św. Adoracja Najświętszego Sakramentu. 
● Wraz z nowym rokiem szkolnym rozpoczynają działanie nasze grupy parafialne. Serdecznie 
zapraszamy wszystkie dzieci z zerówki i szkoły podstawowej na cotygodniowe spotkania Gro-
na Dzieci Maryi. Pierwsze spotkanie po wakacjach odbędzie się w niedzielę 8 września po 
Mszy św. o godzinie 10.00. 
● Schola Parafialna Liberi Deo zaprasza wszystkich chętnych na pierwszą próbę, która odbę-
dzie się w niedzielę 8 września o godzinie 9.15 w salce nad zakrystią.  
● W tym tygodniu przypadają Pierwszy Czwartek, Piątek i Sobota nowego miesiąca. Zapra-
szam do Komunii Św. wynagradzającej. Członków Bractwa Żywego Różańca zapraszam na 
Mszę Św.  w sobotę o 7.00 oraz na comiesięczne nabożeństwo. 
● W najbliższą sobotę 7. września przeżywać będziemy Dzień Modlitw o Uświęcenie Ducho-
wieństwa. 
● W przyszłą niedzielę odbędzie się pielgrzymka do Sanktuarium w Pszowie. 
● Zachęca się wiernych, szczególnie małżonków do przeżycia rekolekcji zamkniętych w Bren-
nej, Panewnikach lub Kokoszycach (plan w gablotce). 
● W kancelarii parafialnej przyjmuje się ofiary za miejsca w ławkach, za wodę na cmentarzu i 
wywóz śmieci. Wszystkim składającym ofiary serdeczne „Bóg zapłać”. 
● Okazja do Spowiedzi Św. przed każdą Mszą Św. 
● W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  
- O parafii, której ewangelizacyjna siła została porównana do śpiącego olbrzyma. 
- czym jest dar modlitwy w językach? 
- w Kanadzie, demokratycznym zdawałoby się kraju, do więzienia trafiła kobieta tylko za to, że 
przed klinikami aborcyjnymi broniła dzieci nienarodzonych. Od sędziego, który wydał skazują-
cy wyrok usłyszała: „mylisz się, i Twój Bóg też się myli”. 
W Małym Gościu Niedzielnym 
- o błogosławionym José (czytaj: chosé) del Rio, piętnastoletnim Meksykaninie, który bronił 
wiary za cenę życia; 
- a także zakładka magnetyczna do książek z wizerunkiem błogosławionego José. 
● Kolekta w przyszłą niedzielę zostanie zebrana na potrzeby naszej archidiecezji. „Bóg zapłać” 
za dzisiejsze ofiary na pokrycie wydatków związanych z remontem dachu i wieży naszego ko-
ścioła. 



IIINTENCJENTENCJENTENCJE  M  M  MSZYSZYSZY   św. od 2 do 8 września 2013 r. 

2. IX. 
Poniedziałek 

 

g. 830 
g. 900 
 
 
 
g. 1800 

Spowiedź Św. dla dzieci szkolnych 
- W intencji wszystkich dzieci szkolnych, wychowawców, nauczy-
cieli, duszpasterzy, rodziców oraz pracowników Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego nr 6 z okazji rozpoczęcia nowego roku szkol-
nego i katechetycznego. 
Koncelebra 
- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce). 
- Za ++ rodziców Marcisz, Dornia, Deska, Dudziński, Kaszuba, 
Pryfke, Barabacha oraz z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo 
Boże dla rodzin Dudziński, Kapsiak, Galusiński. 

3. IX. 
Wtorek 

Wsp. św. Grzegorza  

Wielkiego, papieża 

g. 700 

g. 1800 
- Za dusze w czyśćcu cierpiące. 
- Za ++ rodziców Stanisława i Elżbietę Midor. 

4. IX. 
Środa 

Wspomnienie 

bł. Dziewic Marii 

Stelli i Towarzyszek 
 

g. 700 
g. 800 
 
 
 

- Za + Marzenę Borys w 2. rocznicę śmierci. 
Msza Św. szkolna 
- Za ++ Marię i Alojzego Brzęk, siostrę Różę, rodziców Brygidę i 
Alberta Brzęk oraz Damiana Wieloch. 

Po Mszy poświęcenie tornistrów  i przyborów szkolnych  

5. IX. 
Czwartek 

I czwartek 

Wsp. bł. Matki  

Teresy z Kalkuty 

g. 700 

 

 

 

 
g. 1800 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana o uświę-
cenie Duchowieństwa oraz z prośbą o zdrowie i błogosławień-
stwo Boże dla naszych duszpasterzy, o nowe powołania kapłań-
skie, zakonne oraz do III Zakonu Św. Franciszka od ofiarodaw-
ców.          Po Mszy Św. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego Serca 
Maryi z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą 
Opiekę Bożą i zdrowie dla małżonków Justyny i Pawła Szołtysek 
z okazji 1. rocznicy ślubu. 

6. IX. 
Piątek 
I piątek 

 

g. 700 

 
 
g. 1800 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa jako wynagrodzenie 
za grzechy oraz w intencjach emerytów i chorych naszej parafii 
od ofiarodawców. 
- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci pierw-
szokomunijne, wczesnokomunijne, ich rodziców i chrzestnych. 

7. IX. 
Sobota 
I sobota 

Wsp. św. Melchiora 

Grodzieckiego  

g. 700 

 
g. 1800 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różańca Św. za 
żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Różańca. 
- Za ++ rodziców Annę i Karola Wolany.  

8. IX. 
NIEDZIELA 
23 ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 
 

g. 630 

g. 700 
g. 1000 

 
g. 1630 
g. 1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej. 
- Za + Herberta Miemczyk oraz Klausa Giemza. 
- Msza św. chrzcielna: za dzieci Annę Fic i Alicję Spernol oraz za 
roczne dziecko Emilię Kania, rodziców i chrzestnych. 
Nieszpory 
 - Za + Emilię Bannert w 2. rocznicę śmierci.  


